riti, dixerunt mutuò : Propter pecuniam, quam retulimus priùs in saccis nostris, introducti sumus : ut devolvat in nos calumniam, et violentèr subjiciat servituti, **186** et nos, et asinos nostros. Quàmobrem in ipsis foribus accedentes ad dispensatorem locuti sunt: Oramus, Dòmine, ut audias nos. Jam antè descendimus ut emeremus escas : quibus emptis, cùm venissemus ad diversorium, aperuimus saccos nostros, et invenimus pecuniam in ore saccòrum : quam nunc eodem pondere reportavimus. Sed et aliud attulimus argentum, ut emamus quæ nobis necessaria sunt : non est in nostra conscientia quis posuerit eam in marsupis nostris. At ille respondit : Pax vobiscum, nolite timere : Deus vester, et Deus patris vestri, dedit vobis thesauros in saccis vestris : nam pecuniam, quam dedistis mihi, probatam ego habeo. Eduxitque ad eos Simeon, et introductis domum, attulit aquam, et laverunt pedes suos, deditque pabulum asinis eorum. Illi vero parabant munera, donec ingrederetur Joseph meridie : audierant enim quòd ibi comesturi essent panem. Igitur ingressus est Joseph domum suam, obtuleruntque ei munera, tenentes in manibus suis : et adoraverunt proni in terram. At ille, clementèr resalutatis eis, interrogavit eos, dicens : Sãnusne est pater vester senex, de quo dixeratis mihi? Adhuc vivit? Qui responderunt : Sospes est servus tuus pater noster, adhuc vivit. Et incurvati, adoraverunt eum. Attollens autem Joseph oculos, vidit Benjamin fratrem suum uterinum, et ait : Iste est frater vester parvulus, de quo dixeratis mihi? Et rursùm : Deus, inquit, misereatur tui, filii mi. Festinavitque in domum, quia commota fuerant viscera ejus super fratre suo, et erumpabant lachrymæ : et introiens cubiculum, flevit. Rursùmque tota facie egressus, continuavit se, et ait : Põnite panes. Quibus appõsis, seorsùm Joseph, et seorsùm fratribus, Ægyptiis quoque qui vescebantur simul, seorsùm (illicitum est enim Ægyptiis comedere cum Hebræis, et profanum putant hujuscemodi convivium) sederunt coram eo, primogénitus juxta primogénita sua, et minimus juxta ætatem suam. Et mirabantur nimis, sumptis partibus quas ab eo acceperant : namque pars venit Benjamin, ita ut quinque partibus excederet. Biberuntque et inebriati sunt cum eo. (Cap. XLIV.) Præcepit autem Joseph dispensatori domus suæ, dicens : Imple saccos eorum frumento, quantum possunt capere : et pone pecuniam singulorum in summitate sacci. Scyphum autem meum argenteum, et pretium quod dedit tritici, pone in ore sacci junioris. Factumque est ita. Et orto mane, dimissi sunt cum asinis suis. Jamque urbem exierant, et processerant paululum : tunc Joseph, accessit dispensatore domus, ait : Surge, inquit, et persèquere viros : et apprehensis dicito : Quare reddidistis malum pro bono? Scyphus, quem furati estis, ipse est in quo bibit dõminus meus, et in quo augurari solet : pessimam rem fecistis. Fecit ille ut jussisset. Et apprehensis per ordinem locutus est. Qui responderunt : Quare sic loquitur dõminus noster, ut servi sui tan-